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[Undervisningsministeren.] 
Tilsynslov. Det kan man sige, men man kan 
ogsaa sige, at det er i hvert Fald ikke nød- 
vendigt at gennemføre den i Aar, fordi, som 
vi foreløbig i hvert Fald har tænkt os Revi- 
sionen, er det naturligt vor Hensigt at 
knytte Rammer, Form o. s. v. til den revi- 
derede Aftenskolelov; Amtsskoledirektioner 
og Amtsskolekonsulenter vil faa en naturlig 
Opgave ogsaa her. Men alt dette træder som 
bekendt først i Kraft 1. April 1935; altsaa 
vil der være rigelig Tid i næste Rigsdagssam- 
ling til at foretage det nødvendige. 

Det er rigtigt, hvad det ærede Medlem 
sagde, at vi har faaet et stort Materiale alle- 
rede for nogen Tid siden. Vi har, som jeg 
vist ogsaa sagde under min Forelæggelses- 
tale, henvendt os til Skoledirektioner, Aften- 
skoleforeningen o. s. v. Men det er et meget 
vidtløftigt Materiale, og det rejser en Del 
Spørgsmaal, det kan ikke nægtes. 

Det ærede Medlem Hr. Arnth Jensen 
pegede paa to Spørgsmaal: Lærernes Kvali- 
fikationer og Udgifterne, og det er netop 
bl. a. disse to Spørgsmaal, vi har under 
meget alvorlig Overvejelse. Helt let at løse 
er de ikke. Desuden erfarer jeg nu 홢 men 
det var ikke noget Motiv for Forslagets 
Fremsættelse 홢, at man i Spareudvalget 
ogsaa har behandlet Aftenskoler og Ung- 
domsskoler og, saa vidt jeg har hørt, har 
stillet et Forslag, der skulde begrænse Ud- 
gifterne noget, og et saadant Spørgsmaal 
vil jeg naturligvis ogsaa i høj Grad overveje. 
Hvis der nu nedsættes et Udvalg, opfatter 
jeg det som en af dets Opgaver at give 
Ministeriet et meget nyttigt Fingerpeg om, 
i hvilken Retning man fra forskellig Side 
kunde ønske Loven revideret, saaledes at 
dette Lovforslag om Revisionen kan blive 
saa godt som muligt. Jeg takker altsaa for 
Tilslutningen, der aabner Udsigt til dette 

, lille Lovforslags ""Gennemførelse i denne Rigs- 
dagssamling. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Arnth Jensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Arnth Jensen: Jeg takker den højt- 
ærede Minister for Svaret, men jeg maa 
stadig fastholde over for Ministeren, at 
Forbindelsen mellem Tilsynsloven og Af- 
tenskoleloven kan jeg ikke faa Øje paa. 
Derber i den nye"!* Tilsynslov de samme Be- 
stemmelser, som vi har nu, at Skolekom- 
missionen fører Tilsyn med Aftenskolerne, 
og Skoledirektionen skal anerkende dem. 
I den nye Tilsynslov staar der angaaende 
Amtsskolekonsulenterne, som Ministeren 

paaberaabte sig, saa vidt jeg har kunnet se, 
ikke et eneste Ord om, at Aftenskoler 
falder ind under disse Konsulenters Virk- 
somhedsomraade; derfor mener jeg, at den 
højtærede Minister ikke af Hensyn til de 
kommende Konsulenter havde behøvet at 
udsætte Revisionen. 

Undervisningsministeren (Borgbjerg): 
Jeg bekender, at vi ganske vist i Ministeriet 
under de Overvejelser, der er i Gang, havde 
tænkt os at bruge Amtsskolekonsulenterne 
ogsaa i denne Sags Tjeneste. Om det saa 
kan gennemføres, ja, det ligger i Rigsdagens 
Haand. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Kammer sgaard: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
angaaende Lejemaal om Boliger og Forret- 
ningslokaler m. v. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 4407; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 3300). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Einer Jensen: Jeg skal begynde med 
at- bringe den højtærede Indenrigsminister 
en Tak, fordi han har fremsat dette Lov- 
forslag. Der er ingen Tvivl om, at Tusinder 
af Lejere i Storkøbenhavn utaalmodigt 
har ventet paa et saadant Forslag. Værdien 
af Talen om, at Forholdene vilde gaa i Lave 
ganske af sig selv ved Udløbet af Husleje- 
loven, har Lejerne allerede faaet at føle i 
Form af Krav fra Husejerne om højere 
Huslejer. 

Første Afsnit i Lovforslaget, de al- 
mindelige Bestemmelser, der gælder for 
hele Landet, er jo i alt væsentligt som de 
allerede' bestaaende Bestemmelser. Den 
eneste Paragraf, jeg vil gøre et Par Be- 
mærkninger om, er § 4, hvori det nu slaas 
fast, at det paahviler Ejerne ved Lejer- 


